
1 z 3 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
Odbor majetkoprávní  
Úsek majetkový - Silniční správní úřad pro místní a účelové komunikace v Kyjově 
Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 

Oznámení o užívání veřejného prostranství a ohlášení k místnímu poplatku 
na základě čl. 5 Obecně závazné vyhlášky města Kyjova č. 5/2023 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství (dále jen „OZV“) 

1. Uživatel
Jméno a příjmení/název organizace  Datum narození/IČ 

Adresa trvalého pobytu/sídla organizace-ulice       Č. p./č. e.  PSČ, obec 

Telefonní číslo, E-mail*)  Datová schránka (je-li zřízena) 

Korespondenční adresa**) 

Osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby 

*) Nepovinný údaj za účelem urychlení operativní komunikace - ze zkušenosti doporučujeme uvést. 
**) V případě, že se liší od výše uvedené adresy trvalého pobytu - není-li zákonem určeno jinak, veškerá související korespondence bude 
zasílána na tuto korespondenční adresu. 

2. Zastoupen dle plné moci (vyplní se pouze v případě udělení písemné plné moci statutárního zástupce)
Jméno a příjmení      Datum narození

Adresa trvalého pobytu-ulice  Č. p./č. e.  PSČ, obec 

Telefonní číslo, E-mail*)  Datová schránka (je-li zřízena) 

3. Údaje o užívání veřejného prostranství (dále jen „ZUK“)

Místo(obec): KYJOV, k.ú.……………………………….. Ulice: ………..………….….……u č.p.…..….. 

Pozemek parc.č……………………………………………….…. Plocha užívání v m2: ………………….. 

Termín užívání: od:  …………………………….  do:  …………………..……, tj. počet dnů:…………… 

4. Účel užívání  (označte a upřesněte):
� vyhrazení trvalého parkovacího místa  …………………………………..…………………………….. 

� umístění stabilního reklamního zařízení a pořádání reklamních akcí ……………………………….. 

� umístění přenosného reklamního zařízení (poutač typu „A“, reklamní stojan na kola, reklamní stojan, na 

kterém je vystaveno zboží, které se prodává v přilehlé prodejně, apod.), provozovny…………………………….. 

� provádění výkopových prací, umístění stavebního zařízení a skládek……………………………… 

� umístění a provoz lunaparků, cirkusů a jiných obdobných atrakcí……………………………………. 



2 z 3 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
Odbor majetkoprávní  
Úsek majetkový - Silniční správní úřad pro místní komunikace 
Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 

� pořádání kulturních a sportovních akcí: ………………………….………………………..……………. 

� umístění vozidla a zařízení sloužícího pro poskytování prodeje (stoly, stánky, stojany, apod.)…………. 

� umístění vozidla a zařízení sloužícího pro poskytování služeb (stoly, stánky, stojany, apod.)………..…. 

� umístění venkovního zařízení pro poskytování pohostinských služeb (rest. předzahrádka………….) 

� umístění zařízení s videohrami pro děti …………………………………………………………………. 

� užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl………………………. 

5. Sazba místního poplatku specifikovaného v čl. 6 OZV za každý i započatý m²:
  Sazba  …..….... ,-  Kč/m2  za  den   měsíc   rok 

Nárok na osvobození dle čl. 8 OZV  ANO   NE   důvod:………………...…………………………. 

6. Výpočet:
počet dní …………X plocha (m2) …..…… X sazba (Kč/m2/den,měsíc,rok) ….…… = ……..……, - Kč

7. Poučení ohlašovatele
- Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, pozemní komunikace, průchody, 

podchody, nadchody, chodníky, podloubí a pasáže, veřejná zeleň, parky a další prostory 
přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 
vlastnictví k tomuto prostoru. Veřejná prostranství v majetku Města Kyjova, pro účely 
stanovení sazby místního poplatku, jsou specifikovaná v čl. 3 OZV.

- Výše poplatku za užívání veřejného prostranství, jeho splatnost a další povinnosti jsou 
stanoveny v OZV č. 5/2023.

- Poplatek se vybírá za zábor veřejného prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových 
prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro 
umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení lunaparků a jiných obdobných 
atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa, užívání tohoto prostranství 
pro kulturní, sportovní a reklamní akce, ale také za užívání veřejné zeleně.

- V případě poškození užívaného veřejného prostranství je uživatel povinen jej uvést do 
původního, tzn. technicky přijatelného stavu, a to nejpozději poslední den užívání veřejného 
prostranství, kdy následně vyzve zástupce městského úřadu k přejímce dotčeného 
prostranství. Za údržbu dotčeného povrchu do doby jeho definitivní úpravy a předání zástupci 
odboru odpovídá uživatel (oznamovatel).

- U užívání a záboru veřejného prostranství na místních komunikacích v majetku Města Kyjova 
je uživatel současně povinen požádat o zvláštní užívání komunikace formou podání Žádosti
o zvláštní užívání místní komunikace na odbor majetkoprávní Městského úřadu Kyjov (viz. 
tiskopis, který naleznete na www.mestokyjov.cz) .

8. Informace o zpracování osobních údajů 
Vaše osobní údaje jsou zpracovávány za účelem výběru místních poplatků, právním titulem pro toto zpracování je plnění 
právní povinnosti, které vyplývá ze zákona o místních poplatcích a OZV. Osobní údaje jsou zpracovávány v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679 
(GDPR), ve znění pozdějších předpisů. Bližší informace o zpracování osobních údajů a Vašich právech jsou zveřejněny 
na internetových stránkách www.mestokyjov.cz v části Povinné informace. 

Prohlašuji, že všechny mnou uvedené údaje jsou pravdivé a úplné. 

V…..................................... dne ................................. ....................................................................... 
Podpis poplatníka (razítko) 

http://www.mestokyjov.cz/


3 z 3 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
Odbor majetkoprávní  
Úsek majetkový - Silniční správní úřad pro místní komunikace 
Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 

Seznam příloh: 

 Situační nákres místa užívání veřejného prostranství 
 Výpis z obchodního rejstříku, příp. živnostenský list 

Dále nevyplňujte!   Vyplní správce poplatku: Městský úřad Kyjov – odbor majetkoprávní. 

Dne __________________ byl stanoven a vyměřen poplatníkovi za užívání 

veřejného prostranství místní poplatek ve výši _____________ Kč, který je 

povinen uhradit na variabilní symbol č.  913 000  .  .  .  .   . 
 razítko a podpis správce poplatku

Poplatník je dle čl. 7 OZV (splatnost poplatku) povinen provést úhradu místního poplatku na přidělený variabilní 
symbol buď v hotovosti – na kterékoliv pokladně MěÚ Kyjov nebo bezhotovostním převodem (na účet ČSOB 
a.s., pobočka Kyjov, č. účtu: 127450885/0300).

Úhrada byla provedena:  v hotovosti – na pokladně MěÚ:     ____________________ 

bezhotovostním převodem:   ____________________ 


	fill_14: 
	fill_15: 
	Adresa trvalého pobytusídla organizaceulice: 
	fill_17: 
	fill_18: 
	fill_19: 
	fill_20: 
	fill_21: 
	fill_22: 
	fill_23: 
	Datum narození: 
	Adresa trvalého pobytuulice: 
	fill_26: 
	fill_27: 
	fill_28: 
	fill_29: 
	Místoobec KYJOV kú: 
	Ulice: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	Plocha užívání v m2: 
	Termín užívání od: 
	do: 
	fill_8: 
	vyhrazení trvalého parkovacího místa: 
	fill_10: 
	fill_11: 
	fill_12: 
	fill_13: 
	fill_1: 
	fill_2: 
	fill_3_2: 
	fill_4_2: 
	fill_5: 
	fill_6: 
	V: 
	dne: 
	Text1: 
	Text2: 
	Check Box3: Off
	Check Box4: Off
	Check Box5: Off
	Check Box6: Off
	Check Box7: Off
	Check Box8: Off
	Check Box9: Off
	Check Box10: Off
	Check Box11: Off
	Check Box12: Off
	Check Box13: Off
	Text14: 
	Text15: 
	Text16: 
	Text17: 
	Group1: Off
	Group2: Off
	Check Box20: Off
	Check Box21: Off
	Text3: Další přílohy:


